
SANT'S
cd.fiuçô.....rvrc6Lror

PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS

No. 01 1 -2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE N. S. DAS DORE

José
E

I \
h eiro C;'

1i3y,',.

Avênida Tiradentês, l'16, Pov. Cruz das Grâçes, N. S. Aparecida-SE - CEp: 49540-000
CNPJ: 24.1 1 7.55O0001-53 - Tel.: 79 98136-7563 - E-mail: santsconstrucoes@gmail. com

w



SANT'S
ce!Íiuçó..c sriv.ço. rÉ^

CARTA.PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES-SE.
Rua Getúlio Vargas, s/no, Centro.

REF.: TOMADA DE PREÇOS No. 011-2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIçOS DE
ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA PARA A LOCALIDADE
FLORESTA, SITUADA NA ZONA DE EXPANSÃO DESTE MUNICÍPIO,

Prezados Senhores,

\- Pelo presente submetemos à apÍeciaÉo de V.Sas. a nossa proposta relativa à licitaçáo em epígrafe,
declarando que

Executaremos as obras e os serviços objeto da TOÍilADA DE PREÇOS No. O11-2O22, pelo preço de R$
605.817,24 (Oitocentos e cinco mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos), no prazo
máximo de 06 (SEIS) meses @nsecutivos vinculados, exclusivamente ao cíonogÍama fisico e financeiro
incluído neste a mobilização, cujo prazo será contado a partir da data da assinatura deste ContÍato e do
recebimento da respectiva Ordem de Serviço a ser emítida pela Prefeitura. Ao tempo em que, assume
inteira responsabilidade por quaisquer eros ou omissóes que venham a ser veriÍicadas na elaboraçáo
da proposta;

> Manteremos válida a Proposta pelo pÍazo mínimo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da
data de recebimento dos documentos de habilitaçáo e proposta comeÍcial, aceitando que, ocorrendo
recurso de habilitaçáo ou inabilitâção de licitante e suas eventuais impugnaçóes, bem como de
julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus
respeclivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial náo correé, tendo em vista o efeito
suspensivo desses Íecursos;

), Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e adminislrativa que forem necessários à pe
execuÉo dos serviços, de acordo com as exigências do Edital e de seus Anexos, bem
fiscalizaçáo da Prefeitu ra ;

da

} Na execuçáo das obras e dos serviços observaremos rigorosamente as es tcas,
assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realizaçáo dos trabalhos, idade
com as normas e padrôes dessa Prefeitura. Bem como, informamos que no preço
encontram-se computadas todas as despesas necessárias ao completo cump

apÍesentado
do objeto,

incluídos os materiais, máo-de obra, enc€lrgos sociais, impostos, taxas e emolu mentos, aos quats a
licitante, vindo a ser contratada, se compromete pela integral liquidação, isentando completamente a
Prêfeitura Municipal de NOSSA SENHORA DAS DORES - SE desta responsabitidade.

Nossa Senhora Aparecida/SE, 13 de OUTUBRO de 2022.

Atenciosamente, -losé nlr''â

l/"1* th('
nheiro Crvil
13310|>li

NELSOT{ SANTOS NETO
RG N.34í40í66 SSP/SE

Avenida Tiradentes, 116, Pov. Cruz das Graças, N. S_ Aparecida-SE - CEP: 49540{m
CNPJ: 24.'117.550/0001-53 -Tel.: 79 98136-7563 - E-mait: santsconstrucoes@gmait.com

\



oo
oôo\ÍréFFÓ
Olvllrl.{coNoÔÊ

N.tt.rlo
FOOFr..q,Âl

.í) Âl .lóes{
o§l .l

ÔF-N+^r-oNd\o2 a o .. 3l

=oà€rl:::o

= 
E:= -

ã:Er''-tE b ^:r. F
u0J=)-tdô à.1 ôo* çôs<(s:co-3>d!

2.

<*l-

õl<o

Õúê
EC'
úi
2

.ê

=oz,trl

I

.s
p
-õ

.HÉ'ü ().
:! rl
E(J9t

.r^1.!?

i

"i ^'??

e Él 3antoi

ê

rr:{,'

à

n

À

É

t>
oú

!)É

o§r..o,:
hr
O!a . ?a
OE>cc
ÀÊ É.ooc
a'!0)|.oac

ar'íO.ícrÉa.lrcoo4tÉ (l)1).o
Ídoir(r! (o.lEo
aÉc!oioi
OO-ÉrÍ0ltíírttxOO.rooo,ô - oo, Err(90/i
Âo i d (} r 4ao!o.(:Ja ]ic§aacoHtla

}] o'i !

l{l{aooorúE
olÀO!a- . o E o

Z>dlaoarc
oora(jú-o\Ed É r.lH o o o o(}(}aarorÉoú4,
óí.íH!o(,.!rl{oin4u!ccot

= nr H: o- io
êê2oI.!A!o(}
>tlC.j@O!'!oaaôcr.oou!oo.oiaI!.lEEtrt-'.1

t.-
É

o-

oÉE
<;-l
F ôE
l, 5e
O c( i*99":> >:
d,()':sr.!9
ur:-r, -+
8flú
rJ. t- !!

F r-ô
ã Êg
eãéõ
E ã; t
tlt <z

ol
'úá .. (,

olo: ,
rD x\ c o or o N o

Eo 4 ru!io lr :
Érln !Éx E I c\ o

0. o§ o io
d \'ÚiJ D 4 a !o^

r1ír- L o l0r:íE ! {.c-o i
! 'íoo 4

r o o - o.o ç
q!ri c O.:ÊolJ o 'íõ c

, o !n ! N ! É -
o ! rú oJo o ! 4 É ! q

d,o õs,rúo o o rJ i.o
,É 3 u o x E! ! I -(, o

- É oÓ {r(ous!ocrr..)rí

,cÉ!.õ t ioo! 6 ,c o'.-1 o. ó c E 6 o,! ú í
ü .i.0 ,íE!t.- o o -Én5 É ÉX C'J ê ! §O o

)o
úd í E - . É .

xN c o lÚô en.ac -o É ocq o . rj (I!
';xln o rE 4- -0r i!qo!! Cr ! uaeg, u O4c o -É o.o ! oa o o . i c E.A c a >a> ! o !c!

,) (I E O L Jr -! -?o0., E o 4so.4 4io
oo! ,É,c: a .orlorl,, a'o aoÉr J) Ê1, c!'io!ox>!J(,|E O E.r 'í U O O L O

E ! É .i ! o_oo o.É !, , u 0r r L 0lôà6ó úrIJ> ú - rt!ú! ô \ Ô o c- ! o-cÚx o -rJ'i,oÉ,o.o â ú o E.- o: ú Goratuo(},r-ta
quti(.l! ! 0' E

Ja !- Et'd-x> P.r o 'o) ri ct c- É-.- ú c t, .- ca o Àí ÊÉ ô õ! g, Á I o É 
'.1

.A

arl

J Ci

a o aa
À

:1 O.roo Ô.4r Í,r 'í! (}O orcú ç a ü -a
=( 

ró F H rÉ
'2, Z Ét t-À
,.J o I O o

H E H''xl i > (> ÉõH><ldd)
{t{ À
c À a' â o odc 1, 6EOsl o r'!un o o o 'a . o4
Jtr6Ô(,.a.!!
tr H u H 5 É di
!> c > o - c

i, u c À >É6qd o l. x ao!
)d| r o, !a Ào§

iro Gvil
lorBX

he
133

E

@<â
.1 .9

!

À

{

E

oooo



!.
j j -- <; -- §q

!a
\o

": d.i d,;
. I '.

ÂP§r R

!1-ôúú

N!! 
=ãa?"-co: >

;
trz,
o

ôFo

z-

OF.

ZC

oàOE

z
:

o
!
z

o

Ui

;

:4

E

5
-9

g
1lj

.9
-9
e

E't

I
ll

_ll
t. ll
-ti'-tl

oFz
=ôz

.:.:o
o
FôF
9

=>:
êE

t heim Gvil
toj

(, 14< ,^.!

; i3gqI
> >:É ô':ur.!s
Í s;o -'q
,â fl'ú
) zll
F !JÕ
o Êú
ra {*
L Bã2fra

\*

13310DSI



s rÍ s @aÍlrl çÕ€t a §awrco6 LrD
ÁvExloÁ ÍIÀID6íTES, U6 POV. CRrU O^S GR { 5
tl. S. ÀP|ÂE(ID .5E O{Pl : 2a.1r7.59/0(I11 çl

srríÍ's c(lrÍiu,çõcs a SErvl@9 rrD
ÀltNl DÂ 

-lltÂDEl{TEs, 
I r 6 POV. CRUZ 0A5 G R}çAS

ft § ÂPÁIECIoa'SÉ CNPI : 2{ 117.550/m0r 53

rE4rO r C.ifodç!É E e,?nE}rD[€{Ío
PiiÉrrco a PÍardari.ao 

'r 
Esrrrb Põ o hrÉô re E ltlniib ib r{ s. rh3 úÉ cod. É,Eqr|Úb : @7

n a: ldr.,2@2-r rGô:Rl

t_ mCrvll
13310/Dsr

.l:sé

@
nErçlo D€ corpGrcõE Do E +RrE{DrxEÍro

hGbdb . P.Erd.ó.óo nâ EsÚ-xrâ Pr. ô Fôêdo Hd.Ô m in Eirô dc N. 5. da DdÉ cod. Én .6ú-Brto : cü07

Rí: tunàô,2022-1 Xo.dâ: R3

nr.r r'. .1Â I or,:o'-r
o9.:.do'd..etoler!â

lEÀ,ncô§ DE :iR.E:Àos

fi

capos:ÇÁo N[:1rô

iE5!a: oÀ :N:51cÀ:

\

I õ', ó'l_



§AXÍ'S COTíÍRUçóE€ E STRVIçOs LTDA

Âvt {toa ÍrRÀD€i{ÍEs, I r 6 Pov. cRUz 0Â5 GRÀÇ45
N. §. aPAÂECIDA S€ CNPI : )4.r1r.550/oxl1-51

RÉ-rcÍo oÉ cc,lFo6IçóB m Ex9rEElilotrl€t{To
F&rDiE tc . PàEd€9ir.ao É E@da Parà ô l§úàdo 6d6tr ío Hur'r:idit de IL S- dn Oo.* Cd. Ers.ddmto : m7

Rêf: luúq2022-1 H..da: RJ

:ÀÊ

co.DE,t:EIc'],Ó!l

m CYii
iü/}si
@-

igrdo DE col,rposl@€s oo alPRarolMÉ{Ío
P!úi:.is._;. a Êrc|.-.q».Jc É .rf,rà.ir àáÊ o Amd. .rr+t, .o firr'.'1: ia [. 5. c5 Dre Cod. Ei.ÉendimentD : OO&7

R...: ru.rrc6:i 1 t r.dà Rt

I
(

sÂrÍ s cofirlocôcs E SERvrcoS t rD
ÀvElltDÀ rrxÁDe,rlEs. 116 Pov. cÂuz DÁs G{r(À9
rv. s. ÁPÂRECIDÀ'SE CNPI : 2+.r17.550',OI)1-53

:Es!:i: lj]:!4:::'::

$

! ,'Úl



§$Ít s corlluçóEs E SEivrços LrD
AI'EMDA NMDEIIITS, 116 POI/, CRUZ DÀ5 GRÀÇ{S
N. s. ÀPÂREODÁ-SE O{Pl | 24.117 550/0001-53

STI]T'S OOiÍIRUçõES E SERVI@S LTDA

ÁVEI{IDÀ T'IRÂDEXT[5, ]16 POV CRUZ DÂ5 GRÂçÀs
N. 5. ÁPrÂECIDÀ-SE CNPI : 2.1.117.550/0001'53

RE.AçÃO DÊ COI.4ãOSIçÔÉS 0o EIIPREA{OTiiEIID

P&aÊÍr@ a Peld€oi'.do É E§b.àdà PàÉ o PoÀ,b Rd.* N unidÍa dê x. s rlõ DdÉ c!d. Ên!r6Éi6to : mr7
Rd: lúniú2012-1 l.lo.da: r,

.r- :1 1{
ll
(l loEsi

@
RE -l(Áo D€ aor,pcrçÕEs m BrPf,ErDn wro

hvilEEçáo à P.EldqÉ,cdo d E§t ôú. Par. o Poóá.,o Fld.s m ltun*í*t irê - §. dô5 o.iÉ Cdr. Enrraú-neto : cooo,

Rá: ]u.hol2022-1 aóà: Rt

(



S^ÍÍ'S COXTNUçôES E SfRVIçOS LÍDÁ
ÀIENIDA NiRÂDENTÉ5, T16 POV. CR!,]z DÂ5 GRÀçÀS
N.5. ÀPARECIDÂ SE CNPI ; 24.r17.550/m0!51

REÁ(JO D€ CoiIPOSIçG DO EIIPÂEBIDII.'BIIO
PàúmnrâÉo a PaÉldeíÚ*dô E 61r.da Pe o PúEàdo FLG# m nunioirc de N- §. dõ Dor6 a.d. Enp.ddinnb : mm7

&í: l!nho/2022-r Madà: Rl

úô d o:B r:0r,:0rl

:@:s.Çi: siN:Ea1:À

iêscr çÀo i! I!jue/s.{! ço Á:xrliN

Santos
Gvil

133i0rcLSI

Pàrrenlàçãô ã Pàãld€píp.ô n. E*a& Pac o PôDàdô nd.<ô nó uni.iPo d. N. S da Ddé

@-
RB ÀçÀO DE COMPO§çÔ€S Do EMPRE{DTüÉNÍÔ

sÀÍr's coít*Uçócs E sEruços LTD

AVENIOÂ ÍIRIDEIITES, 116 POV CRUZ OA5 GRAÇ45
N. 5 aPARf@À SE O{Pl : :,1.r17.550/000r-53

Cod. Empr$dmsto : 00m7

R€f: rúnho/202r 1 M&dà: RJ

(

|Ir.;



5 xr's ooí{rRuófs E sERvrços LrD
AVt1IIDA ]'IâÂDENTES, 116 POV, CRUZ OAS GR,ÀçÀs
N. S. APAiECTDÂ'SÉCNPI : 24.117.550/000r-53

RÊ-AçIO DE 

'O'tP6I@€S 
Do EFREE{DtrIIEIÍO

P.vimiE{ào â P.Éld€9&edo @ E*ai,à PàE o Püààd. Fldr4 @ unní*, d. N s. r,& DoÉ c.d. En9.8íilEto : dxx,
Rá: ru Ú20221 Mocdà:9J

sEP:r]ços .E ::FcE:tcs

/: ntos

RE AeÂo D€ COiIPOS!çOE5 m EITPifENDIMENTO

L e rro

s tÍ-s co(rRu@ís E §ERvIços LrD
AVA{DÁ TIRÁDEITIÉI, 116 POV, CRUZ O'S GR}çIS
al. s. aPÁRÉoDÂ-sÉ cNPl i 24 117.55C/0001-5:l

PaümnE ão . Pàêldrpilcrô N E*adi Pra o Pov6do F!'étr n. uni.i]ú d€ tl. s. da Dú6 Crl. únp.sdimàto : «m7

Refr .lunho/2o, t ,"L.d.: RS

s.rliços De r:Àc.:i.s

I

1i

L{VlI

r,g5 ]



srríÍ's colÍÍnúcóÉs E sERvr@§ trD
ÁI,ENIDÀ ÍI'ADINII5, 116 POr', CRU2 DÁS GRÁçAS
N, S. APÁ§ECIDÂ SECNPI: 2..1r7.55,0/m0r53

XE.AçÂO DE COIIrcSIçõES DO E4PÂEÊTOD'IBIIO

Pãvitmrr@ a %Éldeú.do c E<ãlà Pe o ,oô.do Eeê5tà n. íuIi.ipio d. N- 5 dx Oo.E Cod. ÉíÊÉt-Bto : OG)7

Rá: tunho/2022-1 rloêdà: nt

:@e.car:is.::pI€.?5Ia,eS

(-

.l:sé N ntos
In eiro Gvil

ir3IRsr
íM-

srxr's corÍtuçóEs E s€Rvrços LrDÀ
ÀVENIDÂ NiADENTE5, 116 PoV, CRUZ DÀS GRÀçAS
N !. ÀPÂÂEODA-5:CNP] : 24.117.ss0/mo1 53

RE.ÀçT T coT4P6ICÕ6 DO Ê.IFÂE{DIMBÍro
PrEüdo . Êálêlah.do ià EsEêdà PdE o Po@do FIü61à m r{úúá0io dê x. s. dõ t!ú6 

Cod. ErErÉniÉúo : om7

nd: luúo2(»2-r lío.dà: RJ

!::';;:: :: ::i:i :

'|

1

I

!rL8;iLr ! ix:u úr5rR! çr i-À!:IÀr

u



sataÍ-s @xÍtuçÕe' E SEwI@§ tto^
ÂvEImÀ ÍÍFroaarEs, 116 Pov_ cRUz oÀ5 GR çÂ5
n. 5. ÁPrffOD -S OlP, : 2a.r17.550/ml.53

narçÃo D€ colÍoúçÕ6 0o Errpf,ErDrxBiÍÍo
PâúEüéô . Ff.ld.ó.do M Éú.d. P.ô c Poó.ô FcL @ Ílni.ígo ê ll. 5. dõ DcB cod. EnráúiBtô : @7

Rd: l'!$c/2022.1 xd.: iJ

@
José N

iro Gvr!
10/Ds!

E

sÀxÍ's coíÍttu@És a sÉruços LD
ÂvEÀrDÂ Írn Dg!nE5, 116 fov. cRUz Drs GÂlçns
ri s aPAÀÉoDÂ-,a aNPl : 24.117 550 m0t-51

nÊ4lo o€ c.rr6(ôB Do tr+iÉlm{ãíÍo
P.'/i,EüÉro . P..rld.oô.ô D Eúr.,. PâE o Pdõ.ô Fcb E u(ih d. rl. S, dõ oüÉ cd EnÊ!ãdiÉto : m.,

R.r: ldDr)t»).r xo.i.: na

t/



REIçIO G COfGICõB E B,PRE{D{É6ÍÍO
5AÍiI'S CoÍtrt CÓÊt a Sa!a@6 ltül p.ríErt do . p-rdqild. ú Eíâr. Êrô o ,ôó.rro HG.r. m lri6rqo d. {. S. dõ Dú6 aod. Én Érdmlo : (@7

^VEMD 
TIMOEiTES,116 POV. CnUZ OAS GR çlS

N, S. APIÂEOD .sE OlP, : 2a.117.55O/6}1-5! R.í : ]úúor2022,1 no.d. 1 R,

nlo-DE-o.4 i:0r,:0$

5 XÍ'5 d{trucas c SBvt@s LIDA
ÁvE llOÁ TInÂDB{TES, 116 POV. CÀU? 0À§ CÊÀçÀS
re. s. ÂPÀnfatDÀ,sE otPl : 24.117.150/@1.53

Jrsé N
In im Ovil

10,+5i

@à-
tl

REr6Io É c.lrosçÕ€s oo BmE{DlxeíÍo
Pn/itrEEdo a Pelá6iril6 D 6rElô h.. 6 hFlb FdES @ ltn&Ía d. ,1. 5. d.3 016 @i EisEdrEb : @,

rd: lunho/)o2i-r rt i,.: Rt

\\

r,ii l 6r!rô i.'r i .r,rr I rrtça mrÀ:
o.njx1,0.,,:o! L ,.'I jea

-f . ooT-- tra üi



sÁtal's coafiRUcÕfs E sEwtcos LTD

AVEMDÂ TIR,ADE{TES T6 POV. CRUZ DAs GRÁç,\s
N S. APÂRECIDÀ sE ctlPl : 24.117.550/0@r-53

REÀ(iO D€ Coi4PGIçô€S Do EXPREE{DIXEI{TC)

ParirE tàçào , 9áâlêiê06.é. r Ê*nô Pêã . P!úrro r].E ta m {J.idFo de t{. 5. dàr Dor6 &d_ En!.ádilmto : ffi7
Rêí: Ju^horr2022-t rdà: Ilt

.ôcr:o

s /.\pti-nto

srr.Í-s ooiflnucõÉs É sERvIço§ LrDÂ
A\TI{IDÂ NT.,OENTEs, 116 POV, CRUZ DÂS 6RAç'S
N.5 À?r§ÊODÂ SE CNPI , 24.117.550/ml 53

t im Gvil
13310/B5i

REreÃo o€ @aP(r§çô[s m BiPRErDIr,iRrro
Êà,i6ta(ão ã PàEl@o E E*.dô pe o PüEdó FlorÔ ú l.lúiirioan dê N. s. dé DdB cod. EnrrÉrúrElto : um7

Rá : lunhofzu2-l xô.dâ : 13

sÊàvlcos DE :.rcErÀos

$

a



§AT'Í'S CO|.INUçóEs E SERVIçOs LTDA

avEflrDA nRÁDS{TÊ5, 116 POv CRUZ OrS GRrÇqS
N. 5. ÂPAREODÀ-SE CNPI : 24.117 550/0001-53

nB-a(io 0€ c0raP06rçÔEs m ErimEBloüavÍo
PrvnÊ,rado a ,ôÉr@ôedo E Estrá<,a ,b6 o PDa.d. fldtstr m iluni(ílio d. N, s. da od6 c.d. É4rÉdiEto i mo7

Rá: 
'!nho/202f-1 

r{oêdô: Rl

Pos:o jazrcal:olne:edo:

MÃo ô. o=FÀ r-0r,:0r,

-lcsé
r

loDsE

PàülÉEGo à P.Elel.píp.do na Estràdà Pe ô Pmdo Fld6E no tluídro de N. S. dà§ Dd6
RÂ.Â'ÂO D€ COI{POSICOES DO EXPRf,E{DIMB{IO

s rÍ-s coí{nuçôEs E StRvtços trD^
AVENIDÁ MÁDE{TEs, T16 POV CiUZ DÂ5 GRÂç,é
N § ÀtarEcIDÂ-SE CNPI : 24.117.550/0m1-51

Cod- EnÍBrdllffitô: m007

R.í: luihoI2022-1 .êda: RJ

rio ôÊ o:nÀ i 0r,:01)

sEÀ.iiços .É ::R.E:Ê5s

/u



Srxr-s co rnuçóEs E sERvlços !ÍD
Á'íINIDÀ I'IRÂDENTES, 116 POV. CÂUz DÂ5 GRNçÀs

RA-À{áO D€ COi,t 6Içõ6 DO BIPRIÊ{DúIÉNTO

PàüúEà(áo ã P.Eldqúrdo.a Estara Pfá o P6Eà.b FidÉÔ @ {úi-riEo d. N.5. dõ Dor6 c.d. EnFGIdFdto: mooT

Rá: lunhor2022-1 Mo€rrâ: Rr§

:r.+::-i:: r\i::::r:

s.ÀvIços oE ::RcE:Ros

@José N
E

P!ü@nêéo à Pãêl€LOir.d. na Eirà.,a Pa6 o PDvbàdo Fldda no Núiiirô d€ i{. S. da 0ú6
RBÀçÂo oE col.lposÍçó€s m úPREBTDTMBíro

lr0 Lfr;l
10D!'

sÁIfÍ s corÍnuçôEs E SERvtços LrDÁ
À!€I'IIDÂ ÍRÂDÉNTEs, T 16 POV, CRUz DÀ5 CRÀçÂS
N.5. aPÁÂEOOÂ-SE CNPI : ?4.117.5501m01'sl

Cod- Empí€úiúto: 0(n7

Rêl: lunhô/2022 t liio.dà: Rl

I

I

.:sÍÔ jNrÍ .Usro T.T{, l
,,..1

-.--,1

r



§ xÍ § @aÍtt(r@c§ c sarvtços lrDA
avE,rrDÂ nMDa{Es, 116 pov cnuz oâs6À^ç s
N.3. 

^PÁIECID 
-SE OiPl : 2t u7.550/0ml-53

IE{,D O€ COIPOSICõE oo ADREDIT'BíIO
àrElEÍão . Pesqi'lo D nDô Fá6 o PoÀ.6o FdÉlá E tnndp. ó. rr 5. dõ Oo.É cdr Érr6ir|Eto : úD7

R.í: .luúor'2or-r xÉdà: Rl

Éou.tMslo

.' '11

E iro Gvil @*-
sârÍ-s @rTiuçôrs r scwrcos LTDÀ

Â\ifNIDÁ IIiADAITI§, I 16 POV. CRU' DÀ5 GRÁ'.ÀS
N. 5. ÂtlÂEcIDA.SE CNIJ r 24.117.55070m1'53

nE-rcro DE corro6tcóEs Do B,Fnstuxano
F.vinobçào.P.r.LLtii.aoí.E r.d.PmôDôó.doFor.ôrcrtunióad. .s..laDo,É cd.E EE!úiEb: m7

nr: ruúo2022-r uo.dô: Ra

/$

H oml
I



s rÍt s coaattt çÕCs E svr@s LtD
ÀVENID TnrOAíEs, 116 PO!r'. CRUZ OA5 GilçÂS
N s ÂPÀrFClôÀ-ç OlPl : 2{.117.5so/Ô01-n

rE.lçIo E coo6çõE m EfnElDIfiBÍÍo
ElaGôÉo. E.rdqÉldoo Eir.d. à..o Po/oúflcts É llr*ta.rêt. trhDúÉ cc! Eí,EÉrrirêúo: @.,

Rd: nt$./2012-l 16.:n3

.I @-
§ tÍr's co(rRlr@cs E SERYrçps LÍD^
Âvlr{toa TIn DE ÍES, 116 POV. @Lrz DÀ5 6RrçÀ5
,1,S, ÁP ÂECIDÀ-SECllPl : 24.117.550/0001-51

Râr4IO OE ColaFO6Iç46 m ElmErDfiBÍrO
PniíÉtíor P...rd.l+úô É É!â"nà Pm ô aô,ú ãct @ rturi.ii,.r. N. t 16 ocÉ cod.ÉnÊÉffi:@7

id: !.àqr2022_1 t'lo.d.: na

I,
â

tu
r'

l



sltat'§ aotÍtRuçõEs E sERvrços LrDÀ
ÀVEXIOÂ TIR,ADEI{T[5 I6 POV, CRUZ DAs CRÀçÀs
N s ÀPÀÂErDÀ-§E CfiPr : 14.117.550/0m1-5!

RE-AEÃO OE COiTPCI@ES M EHPRENDIüAüO

PàüÉltacão a %Í.ld€Úrelro É E*.dá Pâ.a o Poóôô Fü!.t m Í'ftrn'dÍro de l{. 5. rh fid6 C!d, EnrEíFato : um7

Rá: lunho2022-l xo.dà: Rl

,rb-
.lcsé N

In
cl

Civi!

s rÍ's @fiÍRuçôrs E s5Rvrços trD^
ÂVE'I]DA ÍTiÁDEN1E5, I T6 POV, CRUZ DÀ5 6RÀçÂ5
N 5, ÁPAÂEODÀ-S€ Cfl Pl : 24.1 17.550/0001 5l

Ra.rçao D€ cotlFGIçôE m EIÇaE{DII,tÉx]o
P.viBlE áo a Pããld.Ei!.do É E§à.,a PaE o Po/§ô Bre§!3 m unEÉ .i. x. s, dar Dr6 C.d. ÉnFEndilMto : dm7

Rá: lunnc'/202r-1 ,'lo<,a: Rl



s rar-s cornuçóEs É scRvl@s lrD
alrNloÂ TItaDENrrS, 116 POV. CRUZ 0À5 GRÂ!ÂS
N § ÀPÁrEoDA-SEa Pl r 2,1.117.550/0001'51

RAÂçÀO DE COírPO6Içô€S m O4PPtB{Dtr{É}ÍÍO

PãvmnEÉo â Pàcl€l€ú€ío m Sst adã PâÉ ú Povoa,ó ÊÍ5râ E rluiiÔido dê N. s. dô Do.6 cod. arFÉrútBt : m?
iêí: tunhorI221 Mo€dà: pJ

s Í-s coxÍxu@E§ É saRvrços LÍD
ÂVENIDÂ TIRÀD€NIE, T 16 POV, CRU2 OA5 GÂÁç45
N. §. ÀpÂRÉIDA-sa CflPr I2{.r17.5s0tmü 53

J:'sé N
t,n ú\dl

lOPSE

ÀErçro oE coitPclçúEs m BwÉÉ,{DlxoÍro
,atimnbdo à Êeld.pi,.do É Estràda PàE o Pbe.do Fbesb rc rllniir, d. ll S. dô Dd6 Cd. E p.erúiBb : m7

R.' : luúo'/2022_r xeda 1 Rrt

..:er3r::1: i::;r::::::

ccw:s:a:: tuÀ:rrr:c1

a,!l
'ii

ir--T_:i



s taT's coÍnuçõÉs E sevr@§ lrD
À\IEXIDÁ ÍIRTDEíTES, IT6 POV, CRUZ OIS GRT4ÀS
À. 5. aPÁÂECID -SE OlPl : 2a.lr7 550/mr-53

f,E-r(Io*coaroérlaEÉÉlFrBrDDl6.ro
ÍryitEÊco a Pl.aLLó.ío É Elrrlô PÍ. o Db/ú F tsb @ úraia .L x. §. .Íô DüÉ cd. snÊsúErô : LIDT

t í: Iriú/rà22-r noêdô: ta

Jrsé

safi's @iÍtt @És É *wr@s LrDr
avEMoÀ llruo€linÊs, 116 Pov. cRUz oas GâÀCÀs
N S rr^aEcDLsE otPl I 2a. i 17 550/m01-53

RErCÁo DE coliPoslçÔcs 0o E PrE{uMaÍÍo
àúGlbÉo â P...ld.ti,.nó E Es.d. ãe o P6rE6do Fld!Ô @ Luni:Êo d. ll 5. dõ DdÉ c!d. Enc!ãútÉto | Úoo7

Rd: r!Ír./ÀD2-r !Hâ: na

a.urâ. hrár..ô r-rt..1ô

rêguâd.à:unr.:ocl

I



s rÍ sodÍr rç6as ! Savt@s LrDA

^!!xIDr 
ÍnrDãíTEs, 116 POV. CRU2 DA§ 6rÀÇA5

narçIo r coa(,s&Em B+iEtooraflo
P iEiaóà Pügãilio d Éf.d. F...oFo/úÊr!l rc lt,Klo&x. S (bDúE 

Cod. É,!.!.,.,ffi: @,
n a: t rhoallla-t !6.: Íta

eL.d!:eJ'p!u].ç3o

de 
':!1.:..€::. 

!!: ]u;utê'

sEivrços DE ::RcE:ros

Jcsé N
t rro LMI

10/rlst

nÊrtlo * co,pcçE oo 6l'nBlDrx6aÍo
PriÉrE<ia. 9-!Froi.ro nà td!:.tà Pr.. o Po'orb Êo_rr. D afu.Ét- d,i n. S dõ DúÉ C.d. ÊrFúdaúi.: íÃD7

i.Í: líüC2022-1 r,k d.. tt

@-
s fir's corltuoÔcs r satuço§ LrD
a!€Í'rIDA ÍtR Dâ{IES,116 aOí. CAUZ 0rS GUç15

1--i;;:-
l!

(

C



5 rÍT',s @rí'tú@s E SERVIçOS LrD
À\INIDA ÍTÊÁDEIíTES, 116 PoV CRUz DÀ5 GRAçÂs
ft. s. ÀPÀÂEODÂ S€ CNP.I : 2a 117.550/m0t-53

nE-Àío oE cotcoslçõE oo BaPnEB{omENro
P&imntido a Paôidcpiredo @ ffie,a Pe o Pdó.d6 Fkl 6ta nE ,.irn6im de N. s. J:s Dor6 cod. EnqEãÉiÉto : 00[0/

R!r: lunho/2o2-r i40.da: Rt

tsio-DE-!:f,{ r::r, rr!r

cl(

SÁ'(Í 
,5 

COIITRUçóCS E SERVIç'S IIDA
Â!€TIDA ÍNÂDÊNTES, 116 POV. CRUz DÂ5 GRÂçÀS

S. alaRECIDÂ-Sa CNPI : }a.r 17.550/m0!51

REÀçÃO DÉ Co|.TP6ICÕ€5 m EtlICEÉNDr B{To

PavimnlãÊo à PàEld.!i,.do E &àda Pàô ô Ps/§ro Fh!ó no rluniiút dê l. S- &6 Odé Cod. Enrpraúioarto : OOOOT

lá : lunho/2(»2_l l4o.dà : RJ

..F:3:;.1: i:r:r::::::

.3x?:.:;:: §rÀrirr:cr

.,"..j

?
ll
'lr

rl,

ll

@--

-L_

-r,--i-

t



srrÍ-s dÍruçócs E svr@§ LrD
Âl,tr{tDA ttt^oE rTEs, 116 Pov. ctu2 Dts 6Rrc^§
rí. t ÀPÀÂÉClda SE CNPI : 2..r17.550/m0r 53

nErclo r c(,aFo6rG oo EmEDD4sÍro
à\iidrodo . urdqildo É Elnú hÍ. o Podro tuÉt @ rtuúia rr. ,1. s. d- bÉ cd. E EÉúrbl. : úD7

Lí: irúôarol2-l 16:R

I to5
ro Gvil

s^tír'9 (txrrrrçôcr E §Ewlços tÍD
A\]EIIIDÁ TIRIDAfiTS, 116 POV CR1IZ Dá§ GRIC§
N. 5. APAÂECIEI^-sE O{Pr : 2..117 55!,0@r.53

RS-rCIO OE CC|4P6ICÕ€S É B|Pi@{DIXBírO
P&iEÊ.á.. P...Llei'.ío É Esü..L P..,ôP6É.rbFGb @ ltl.iin.h[ s rEDúé €d,- ÊncíêrldiÉto: oo@7

Rá: l Ef2O22-l ndâ: 13

't'

I

I



s r{r's corrRuçóÊs É stRvl@§ uD
AI,€NIDÀ IIRÂDÉI{TES, T 16 POV. CIUz DÀ5 G&Aç'S
N. S- ÀPÀRtrEÀ SE CNP.I : 24.117 550/0001-53

nElçÁo DE cot"oslçõ6 Do eaPlr6DlÍEiÍÍo
Pàvimtàção â Pàadeíirêdo G EíÍ.da Pe o PovEàdo FhEs ,Ô ruÍciplo d. N. s. d= DdE c.d, ÉnrrGÉ-6t : @m7

Rêí j Ju.ho2022-1 üo.da: Rt

eU:Ô3b:àic.pro:êçáo

EÔDEolB'.0r':0|l

sEFvrcos De ::rcE:Bos

s rfi's coirRUçÕcs E sEavtços llDA
ÀvErDÁ mÀDsvÍEs, 116 POv CRUZ 0À5 GRÀçÀs
N. S. APÀRÉIDA'sE aAPr : 24.117 550/0001 53

José
ro G','r

ffifii»:;-
tE-Àaio r ccl,rpcElcô€s ao B{PiE{DIHBíro

Pâtift,íáço . P?ârêGeb.do E ffià P.6 o Poóado Fdt*i t rrundF. dê . s. da D..6 Cd,, EnÉ.§úrÉ1, : Oooo7

R.a: ]unh./2022-1 rbedô: Rj

t@-

t

!

:::: ;

j-



z

êão5ê3
8iB(.} U::
>>=É,o :

E:;
o-g
,OYJU
)2u,,
F!JÕ
6ÊE
úr<*
2í-

OE

E"
ê
ur jJ

t;
IJJ E
õP

z9-
z
o

E
(9
ozo

wã
.9
-g
.9

z

iE

.E

.g

3
\.,§

.E

E

=o

2

o
i

,E

s

Io
2

s

1

ô

=

o
c

l

e

tc5

ri
á

t

ã

J é
E

,3
É

I

?

4

F.

4

'l

!Gü
0/Dsd

o

.l s

-9

á

a

tl
$
I
ü

ê

Fo

t,
ItII
oô

=z

6
i-

;

;
z
F

\
I

/

:

;

o-.



="o

E=UJE
õE

z
o

:
(9
ozo

=

F

:
z

ê

ui
2

z.

.9

.9

=

iE

l!9

tE
itt,

.+

õ

,E

:

\
(9

ôãlê
rt\oú
Éo
,., I
ro üi
!aE
É,P
,Zô=
ur l-
.!,,É
zí

I

o

o

o

1
o

:
=

s

'.
o

I

-o9x

â

à

"l t)ré N
n
0

E

E

.?

I

10A

c à

c

o

o_9

t

,2

E

;-

td

tÉ

ll
tl
I
I

À
=

Fo

I
I
I
II
oê
)
=

Fo
F

=f-

I

t!
I

l!
I

T l!

t!l!

,/"

tro

-i



saÍ{T's cor{TRuçóEs E sÊRvrços LTDA
AVENIDA TIRADEI,ITES, 116 POV. CRUZ DAS GRAçAS
N. S. APAREODA-SE CNPI : 24.117.550/0001-53

PLÂNILHA DE B.D.I.

Rêf r lunho/2022-1 Moeda: Rg

na Esbôda Parà o Povoado Éoresta no Munio'pio d€ N, S. dâs Dores

06

-aa2

00007 - Paümentação a

ÀC - Àdministraçào Cêntra]
S-Seguroêca!ânria

OF - Despesas Finànceiras

I - TTIB(,IOS

- PIS

- coFrNs

- ISs (1,4t a 5l)

t
t
t
*
t

t

(r* ffi*r*Á. *)){,.ffiXr.6;)
(

BDI = x 100

Santcs
iro Giil

133i0/DSi

1

.lcsé

@-

TOTAL DO BDI :

PERC

3,8út
o,32\
0, 5 _'s

1,02".

6,65t

c,.13:
4.22\

m,r3pto



=

i.i -
)-

õt-
zo

f,z
.o

ô
z
f,

ítr Ú

=90
(,e.:
Í E;
ó E!(/'qls
(]) ê-o

=E:
:ü

§

E
'd
ti

.E

\

o

oo

s-l-'sé
heim Gvil
IJ310IDSE

(9

êã
o\oú
do
,.l9
|oüi
í-.n F
=z
o=
ol-
eáFizi<t

r-

z(J

/

<à i f à 4 <k A 4 @ a m ni, É.6 e !.' or o ! Llz

s
EI

o

o
o(9

z
oo
s
bF
o

M

:
t



a

U

§

ro

à

ot

o
o(9

z
oê
Fol-
o

:.

::
.:

.,

.
l
.,

::

:

:

<F.x!

úi!

ôP;
*E€

zi

<E

z, rP<v

.+
a
lE

É-t

J

Àc,

ni,- i
heim Cii.l
1J'3$l>tz

@.
oà
11 .oórú

o!
dtZ

cr
õ

oui!<

n.oÊo

ú'õÍ,r-4o H<4 ! !d > H < ú ú.É 2oaazo!04õ\ zÍÀdí,

o
L}

o

à
4

d
oocc.âaa!

É60
) ü4 A nr: o ord4 C 4 é!i .d d oll
-Éoõo,c15'ínEl '4'r.!íÚ4ro

-l-,r!! -oocÚo
d@óN,õÉoIt@ErrDÀ5OE.O.OÉF :O(, !1 !

o.4 Él(]
@Ô6.-.dO!õo-d.c(r4 .i ! o]õ o

'oÍúc>>.ooc<
Í! @ 61 < â Fi L < !! .a rl < < Lr â r H

:
z

(9

êá"
Fôdro-d

do
l.l9
urÀ
loüi
LNF
=zÉ-u
2S
o.=oÊpÁ
ts=2i,<;

a A A < a A A < d d :ô.Ê É m.o É o t0 u L'j ir o (J u Â o âz



úvil
13310/DS!

@
.losé

.;

.;

ããr

ôo c

;

2

:

ÊEd:'96õç_9 e
E 8ô H "
FF O

EE(Jo

:
a
z.

ô
,J

2

I

o
N)

oF.)
o(,
É,

gl
ul

'O9.
=É,F2
o
?
F
=

d

t-z
f

o

o
f-z
=ôz

z
oê
oz
l

I
lt
tl
lt
oF2
z
oz

=
oê
F
a)F
q

ot-2
ã
oz

=
o
lo

lll
o

.99

o:

P-.

E"
Ec

oI
1'l ..qi

C



7
mô
Írt

0o
1ô
c.

==ott

3
mtt
mv,

hr

gr
gr
(llgl
N
N
à

ogl
a -õ'r+c?'oo, ú'

-
!

.o
tn,
tllz-{c
à
tn
tn{
o
Io
-{
2Ec
-{o

ô
Vtr
-

í)o
=5

T'
í.n
't
Â)

íDt,

U1

l!
Irnl2
L)
Irn
12
l-{lc
t>
hrt
Io
lo
Lr
Ir3l-r
12
lvtF\I!
NrrFr
lt/,
lz
lm
IEl-
h'lLt
Itr
l-{t>
Io
lo
lí/t
lc.
t=
l=
lo
ltetl-
lN
l<
IrnIt,
lm
t?
ka
I<
l!lF
lm
lUt
lz
ID
la't
lo
lz
l>IF

José n
n heim C

1i3t0D

tu
Áveniría Tiradentes, 1'16, Pov. Cruz das Grêças, N. S. Aparecida-SE - GEp: 49540{00
CNPJ: 24.117.5500001-53 - Tet,: 79 gSi 36-7-563 - E-mail: santsconstrucoes@gmait. com

/

SANT'S.*.Iuç&.E...vrco.Ltur

/



|t*IlMPLES Programa Gerador do Docu.rrênto de Àrrecadação
do Sinples Nacional - Declaratsório

Período de ÀpuraÇão: 0L/09/2022 a 30/09/2022

rtctoxru
DêcIaração Original

1. Idêlrtificação do CortrlbulEtB
CNP.I Matriz: 2{.117.550/0001-53
Nome enpresarial: SÀ§f ' S CONSTRITCOEA B SERVICOS IJTDÀ

Data de abertura no CNpJ: O3/O2/2OL6
Optante pelo Simples Nacional: Si!
Regine de Àpuraçáo: coq)êtêacLa
N" da DeclaraÇão: 2{117 5502 022 0 9 0 01

1.1 c!ÍPú das fLliala presêatea Desta dêclârâção:
Nenhuma

2.Àpuração do SiDplêB NacioBal
2.1 Di6criDi.nâtivo de RêcêitàÉ
Totaf de Receitas Brutas (R$) Tot. â l
Receita Bruta do PÀ (RPÀ) - Coúpêtência i)5.912,47 0,c0 134 .972 ,67
Receita brutsa acumulada nos doze mesês anteriores
ao PÀ (RBT12 )

t -155 _)52 ,24 1, - 1,5' .352,24

RecêiEa bruta acuhuiada nos doze neses antêr:ores
ao PÀ proporcionalizada (RBT12p)

Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente
(RBÀ) 0,c0

ReceiEa bruta acunulada Do ano-calendário anEerior
( RBÀÀ) 990.13',1,28 0,c0 990.317,28

2 .2) ceitaa Brulaa ÀDtêliores (

2.2 - 1) Mêrca.io lneer.no

at /2a2r 0,00 02 /2O21- '7 .239 , t4 03 /2o2J. '7 .239.14 o4 /2027 0,00
05 /2a2t 0, 00 o6 /202L 0.00 o7 /2o2a 0, 00 oa /202L 0,00

0, 00 to/202]. 0.00 tt/2a2r 65 . ?38, 89 a2 /2O2a 910.120,11
0r /2a22 0, 00 a2/2O22 tts -062 ,62 01/2022 0, 00 a4 /2022 0,00
a5 /2C22 64.430,62 06/2O22 0,00 0',1/2022 0, 00 oa /2022 0,00
2.2-2) l,lercaCo ExteYno

01/2a21 0,00 02/202L 0,00 03 /2O2L 0, 00 o4 /202a 0,00
os /2a21 0.00 o6/202L 0, 00 0. 00 oa /2o21 0,00
09 /2021 0,00 7O /2A27 0, 00

01 202i
Li- / 2 02L 0,00 1"2 /2027 0,00

ot /2o22 0,00 02/2o22 0, 00 03 /2022 0,00 04 /2022 c, c0

05 /2A22 0,00 o6 /2022 0, 00 01/2022 0,00 oa /2022

Nênhrma

2.4 Pator r
FeEor r - Não se a lica

2.5) Valores Fixos
lica

Folba ale Salários ÀDteriorês R

E heiro Ci.,.i
't33!Dl>.:r,

Nrimero do Recibc: 01.07.22283.2924616-2ltUúúÇraêdr e 6lê Da€Aerai+l:Ul7 s s D2 02 2 09001
ÀutenEicaÇão : 241?3. 11706. ;586:t. 5C-/83 Página I



Receita Bruta Aufelida (reqime conpetência)
735 .9't2 , 6't

r/ãlcr ToEal do Débito Declarado
64 .95? 64

2-7 Informa õês da Decl Es:abelecieênto

Valox do Débitô por Tributo pars ê -Àtividade (R$) :

Prestação de Serviços, exceEo para o extelio! - Su-ieitcs ao Ànexo IV, sem
retenção/substituiÇão tributária dê IsS, com ISS d.\'idc àô própliô Municlpio do
estabeleci.Ínento
Recêitâ BruEà Informaqa: RS 43.345,84

IRPJ CSLL PI S/Paser) rNss/ciip ] CiqS ;PI tss Total
aii,42 :.41 ,61 0,00 {.575,9?

José N
Eng

2.8) Total ceral ala hprêsa
10lu @

ToEa.L do DébiLo Dcclarado íe:( íve1 + sus nso R

c0

CNP.] EÊ tàbêIêcinento : 24.117.550/0001-53
Município: NOSSÀ SENHoRÀ ÀPÀRECIDÀ UF: SE

llmFedrdo de rccolhêr lcus/Iss

Valor do tÉbito por Tributo para a -Êtividade (RSl :

Prestação de Serviços, exceEo para o extericr - Não sujeitos ao faEor ir, e tributadôs
pelo Ànexo ÍII, com letenção/substiiuição trit,utária de ISS
Receita Bruta Ínformada: RS 692.525 al

-iFJ .SLL IPI rss
3 .5?4, 17 3ê_ê21.1ts

67

+ sus
C;F

6413.066
t a:ii:

enso)
CSLL Total

ToEais
và.Ior

do Estabelecimerlto
Informado: 735.972

Total. do Débito DeclaraCo

Total dc Débitc com Exiqibilidade sülrpensa (RS)

COFINS i Pts/Paset IPI ISS
0 0, o0

IRPJ ra:,1s IPI
Ível

PI5
Total do Débito Ex

13 . 066, r1l 16 64 .947,64

IPPJ
4.392,69 13 - 066, 4l 2,435,16 1 . 330. 19

iiÊ.i CSLL INSS./ C?F

ibilidade Sus
:?l

ToEâ1 do Déblto com

0,00 0,00 0,00

Í?ê1 { )Total do Débito Exi
Número de DeclalaÇão: 24LL?55O2O22O9OO:]
ÀutenticaÇão: 24173-11709.75a63.50783

NúÍnero do RecíV oL. o7 . 22283,??:"i#_ 
1

il



CSLL PIS/Pasep : ciqs IPI ISS ToEai
13 . 066,13 2_835,46 1.430,39

3, InforErçõês da Recepção da Declaração
Date e horário da transmissão de Declaração: L0/1O/2022 18:19:3?
Número do Recibo: 01-o'1 .22283.2924635-2
Àucen!icàção: 24.1?3 . 11?08 . ?5863 . 50283

{

ntos
m Gvil

133i0/Dstu
Número da DeclaraÇão: 2411155020220900L
Àutent.icaçâo: 24173.11708-75863.50783

Número y*cibo: 01. 07. 22283. 2924636-2
Páqina 3



SANT'Scerr.uçó.t. t.rvrço. rhr

À
PREFÊITURA MUNICIPAL DE ilOSSA SENHORA DAS DORES.SE.
Rua Getúlio Vargas, s/no, Centro.

REF.: TOMADA DE PREÇOS No. 011-2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E
ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA PARA
FLORESTA, SITUADA NA ZONA DE EXPANSÃO DESTE MUNICÍPIO.

SERVIÇOS DE
A LOCALIDADE

oecr,anecôr S GERÀIS

Na gualidade de reprêsentante lêgâl- da empresa SAÍ{rS CONSTRUçÓES E SER\flçOS LTDA,

\, inscrita no GNPJ Ns 24.177.55o/wl-53, por intermédio de seu rêpresentante legar o ,por intermédio de seu representante legar por procuraÇão informar que o sr
ltELSoN sÀNTos tÍETo, portador da carteira de rdentidade no. 34i40166 ssp/se edo CPF n". 056.935.715-14:

DEcLÀRÀcÀo DE vrsrrÀ S LOCÀIS DÀ uc.Ào DÀs o E DOS SERVI SEDE
RECEBIMENTO DOS DOCI'UENTOS DÀ I.ICITÀCÃO

DECIÀRÀ, gue rêcebeu do Municipio toda a documentação rêlativa à essalicitação, composta do EditaL e seus elementos constitutivos, e guê visitou oIocal onde se reallzarão a execuÇão das obras e serviÇos objeto destaIicitaÇão, tendo tomado conhecimento de todas as condiÇôes e eventuais
dificuldades para a boa execuÇão das Obras e dos ServiÇos, como não de obra,nateriais de construÇão, equipamentos, localizaÇão, condiÇóes do terreno eacessos, condições geológicas, morfológicas, edafolôgicas, clinatológicas, etc.

DE ME ou EPP
DECLÀRA, para fj-ns do disposto no Editat,
cabiveis e sob penas da lei, gue esta ênpresa,

sob as sanções adminj- strativas
na presente data, é considerada:

( ) MICROEMPRESÀ, conforme
de 14/ 12/2006;

(X) EMPRESÀ DE PEQUENO PORTE,
Complenentar n" 121, de 14/12/2006.

Inciso I do artigo 3" da Lei Complementar n" 125,

confornê Inclso II do artigo 3" da Lei

do ará rafoDeclara ainda gue a empresa está excluÍda das vedaÇÕes constantes4" do artigo 30 da Lei Complêmentar rt" 123, de 14 de dezeÍnbro de 20

José
E

III do artigo 7o
8. 666, de 2t de

de 'l 999, que náo e

13310Dy

da Consti Çáojunho de 1995,
mprega nenor de
prega menor de

ro Gy"j
t
I

DECLÀRÀÇÀO DE EMPREGÀDOS i{ENORES

DECIÀRÀ, para fins do disposto no inciso XXX
Federa.l e no inciso V do art. 27 da Lei n"
acrescido peLa Lêi nô 9.854, de 27 de outubro
dezoito anos em trabalho noturno, pêri.goso ou
dezesseis anos.

,"r"r"o7" "^" "[

1lvgnida Tiradentes, 1í6, Pov. Cruz das Graças, N. S. Aparecida-SE - CEp: 49S40-OOO
CNPJ: 24.1 17.550/0001-53 - Tel.: 79 98í36-7-s63 - E-mait: santsconstrucoes@gmait.com

tu

f
777



cd.r!çó.t E !.rvrcot Lr^

DECLÀRÀCÂO DE RES PONSÀBIIIDÀDE AMBIENTÀI

DECLÀRÀ, para os dêvidos fins de direito que conhece a legislação pertinente
aos elêmêntos de defesa e preservaçâo do neio anbientê en nivel fêderal,
estadual. ê municipal; que tem conhecimento das restrições, normas e proposiÇôes
relativas à preservação do rneio anbiente do local e região onde se rêal-izarão
as obras/serviços objeto desta licitaÇão; que assune a responsabi I i dade de
obedi.ência à legislação e pelos órgãos especlficos de controle anbiental; que
caso seja vencedor da licitaÇão se responsabiliza pela eLaboraÇão do relatórjo
de impacto de neio ambiente, a solicitaÇáo do atestado de sua liberaçâo,
atendimento aos demais requi.sitos nêcessários à rêgu.LamentaÇão das
obras/serviços e das aÇões p.revistas na legislaÇâo e nesta licitaÇão, caso seja
isso necessário. Declara. tanbén. que assume toda a rêsponsabi I idade por danos
e ônus, que venham a sêr associado às obras/serviços lj-citados. motivados pelo
não cumprinento dos dispositivos nomativos previstos nesta declaraÇão.

DE DISPONIBILI DÀDE PÀRÀ À DO OBJETO DO CONTRÀTO

SANT'S

DECLARÀ, que se responsabiLiza pêIa sua dj.sponibilidade para a
objeto do contrato decorrente do presente procedimento 1icitatório,
art.. 76 da Lei no 8.666/9a.

execuÇão do
na forma do

DO RESPON rÉcNrco

DECrÀRÀ, quê o senhor ENG. JOSÉ NITSON SÀNTANÀ SÀNTOS, brasirei.ro, maior,
capaz, engenheiro civil, portadora do Registro Nacionar n". 2706129016 no CREA-SE no 15.510/D é integrante do seu OUADRO PERMANENTE na qualidade de
Responsávê1 Técnico, conforme comprova mediante documentaÇão exigida pelo
Edital (itern 17.5), situação essa pel-a qual o nesmo acelta participar da TOt'tÀDA
DE PREÇOS N". 011-2022, Í\a guali.dade de Responsável Técnico.

su, ,JOSÉ NILSON SANTÀNA SÀNTOS coNcoRDo em parricipar d.a licitaÇão acima,
na gualidade de RESPONSÁ/EL rÉcNrco. .rosé Nilson 5. Santol

rn-g€nheiro Gvi,(l!{13310/}9

JosÉ NILSON SÀNTÀNÀ SÀNTOS
ENGENHEIRO CIVIL
RNP.: 2706529076

.rosé 5. 5anto:
Gvil

. DECIÀRÀ, sob as penas da 1ei, quê, até a presente data, nexist.en
para sua habilitaÇão, no processo licitatório. Dêclara-seinpeditivos

para Ii ci tar e contratar com o Poder público ê não sê encont ra suspênsa
direito de ficitar ou contratar com as AdministraÇões Federais, Estaduais

Los
nea

do
ou

DECLÀRÀCÃO DE SUPERVENIÊNCIÀ DE FÀTO IUPEDITIVO

Municipais, cj-entes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteric

Avenida Tiradentes, 116, Pov. Cruz das Graças, N. S. Aparecida,SE - CEp: 49S40-OOO 
7

CNPJ: 24.117.550/0001-53 - Tel.: 79 98136-7563 - E-mait: santsconstrucoes@gmait.com @



SANT'S.d.nucó.rr !.rv'co. Lm^

D DE IMPEDIÀ{ENTO DE IICITÀR COItl PÚBLIco

DECIÀRÀ, para fins do disposto nos iocisos IIf e Mo
único do ari-. 97 da Lêi n". 8.666, de 21 de junho
suspensa, não é iurpedida e nem é decLarada ini.dônea
Público.

art.
de

de

87 c/c o parágrafo
1993, gue não está

Licitar com órgão

DEC

DEC DE ÀTENDI}4ENTO ÀOS REOT'ISITOS DE I ],I TÀCÃO

DEcrÀRA, que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habi.l-itaÇão do editar
desta licitação.

RVIDOR PÚBLICO CIPÀI NOS O OS DÀDE INEXI S IÀ DE SE

DECI,ÀRÀ,
de órgão

EMPRESÀ

que não possui em seu quadro funcional servidor púb1ico ou dirigente
ou entidade contratante ou responsável pela ficitaÇâo.

DECIÀRÀ, gue cumpre plenamente os
êdita1 dêsta lj.citaÇão, bem como:

requisitos êxigidos para habiLitaÇão do

e.l) Executará as obras e/ou serviços de acordo com as diretrizes e normas
técnicas adotadas pêIo Municlpio, descritas no projeto Básico, conforme normas
da ÀBNT, inclusive o Alvará de Construção ê que durante a realização das obras,utirizar os materiais em observância a r,egislação Àmbiental de acordo com ornciso vrr do Àrt. í2 da Lêi n" a.666/93 e Àrr. 2 Rêsol"uÇáo coNÀMA n" oo1/B6i

e.2) Dispõe de infraestrutura necessária. adequada e indispensáve1
execuÇão dê todos os sêrviÇos, coÍnpreendêndo: instalaÇões, pêssoa1
especializado e equipanentos necessários à execução do objeto dêS

à integral
técnico
c r

ntos
I

.rcsé
t

xt

EOI'IPE TÉCNICÀ
10/rlsi

DECIÀRÀ para os devidos fins, gue a relação de funcionári.os abaixo é da equipetécnica çÍue se eDcarregado pela execução da obra objeto da LrcrrÀÇÃo purilrõa
acima, os quais são funcionários deõta empresa, ondê detén compe!ência ecapacidade técnica em cada área gue trabal-ha e nas funções 1istadas Àbair.o,

a ) ENGENHETRO,/nSSpoilsÁvEL TÉcNrco
- ENG, CIVIL: JOSÉ NILSON SÀ}ITÀNA
- Responsávêl- técnico;
- Mais de 15 anos de experiência cono
desta empresa.

1t
SÀNTOS -

enqenheiro

CREA 13.1o /D/ SE/BA/Ro/ s

e desde Âbri1/2018 na Ção

Ávenida Tiradentes, 116, Pov. Cruz das Graças, N. S. Aparecida-SE - CEp: 49540-000
CNPJ: 24.1 í7.550/0001-53 - Tet.: 79 98 i 3&iÍ,'83 - E-mail: santsconstrucoes@gmail.com

@à-

DECIÀRÀCÀO FORMAL E EXPRESSÀ DO LICITÀNTE



SANT'S
.e.nuçó... rErvrço. LEr

b) ENGENIIE IRÀ ÀUB IENTÀ],
- ENGa. ÀTJIBIENTAf,: BRENÀ CÀMIIÀ OLTVEIRÀ SILVA
l4aio/2O22 na funÇão nesta empresa.

C) TÉCNICO DE SEGUR,ANÇA DO TRJABAL}IO

- TÉcNrco DE SEGITRÀÇÀ, sr Àr,Dous BÀTrsrÀ vrDÀr, - RN 2710223414,
'l l anos de experiência corno Técnico de Sequrança do Trabalho e desde
na funçào desta empresa.

RN: 27i5947453 e desde

com mais de
AbrtI/2O22

Alêm dos responsáveis técnicos acina, disponibili zamos todos os profj-ssionais
necessárlos, tais como: encarregado de obra, operadores de máquinas,
motoristas, raste.leiros. pedreiros. carpinteiros, ajudantes, para perfeita
execuÇão das obras objeto desie certame.

DECLÀRÀÇÃO DE DISPONIBILIDÀDE DE INsTÀTÀcôEs, MÁoUINÀs, VEÍCUIOS E EoUIPÃMENToS

DEC1ÀRÀ sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital da LICITAÇÃO PÚBLICA
acima, promovido pela PREFEITURÀ MUNICIPÀI DE NOSSASENHORA DAS DORES/SE, que
em nossos preços estão inclusos os custos com as instalaÇôes fisicas, náquinas,
veículos e equj-pamentos necessárias a boa execuÇão das obras, tais como:
cantei.ro dê obras, almoxarlfado de materiais e ferramentas cono tanbén
alojamento de pessoal quando necessário. Para execuÇão de serviços objeto desse
certame utilizaremos todo aparelhamênto e ferramenta necessários, inclusj-ve
maquinário, Como tambén o pessoal técnico necessário de acordo com a nossa
equipe técnica minima em anêxo e guê eslarão disponlveis durante toda a
execuÇâo dos serviços.

Por sêr expressão da verdade, firmamos o presente

.los
n el

NELSON SÀN?OS NETO
RG No 54í40166 SSP/SE

133i0/D

JI
Avenida Tiradentês, 116, Pov. Cruz das Graças, N. S. Aparecida-SE - CEP: 49540-000

CNPJ: 24.1 í 7.550/000í -53 - Tel.: 79 98136-7563 - E-mail: santsconstrucoes@gmail.com

ntc-(

)

Declara também que a proponente conhece o loca1 da obra e as influências
salariais reinantês na região e que assume total e absoluta responsabi lidade no
atendimento da solução de qualquer que seja o vafor da mão de obra local bem
como, que conhece os aspectos e regimes fisicos e climátj-cos onde será
executada a obra.

Nossa Senhora Àparecida/SE, 13 de OUTUBRO de 2022.



SANT'Sc*.nuaó....rrvç61É.

REF.: TOMADA DE PREÇOS No. 011-2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARÂ REAUZAR A PAVTMENTAÇÃO OA rSrnAOA PARA A LOCALTDADE FLORESTA, STTUADA NA
ZONA DE EXPANSÃO DESTE MUNICÍPIO.

À
PREFEITURA I'UI{ICIPAL OE NOSSA SENHORA DAS DORES.SE.
Rua Getúlio Vargas, s/no, Centro.

NELSON S
RG No 34í.Oí66 SSPTSE

Avenida Tiradentes, 116, Pov. Cruz das Graças, N. S. Aparecida-SE - CEP: 49540-000
CNPJ: 24.,l17.550/0001-53 - Tel.: 79 9813&7563 - E-mail: santsconstrucoes@gmait.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

SAIrS CONSTRUçÔES E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ No 24jt17.5sUoOO1-53, por
intermédio de seu representante legal por procumçáo informar que o Sr NELSON SANTOS NETO,
poÍlador da Carteira de ldentidade no. 34140166 SSP/SE e do CPF no. 056.933.715-14 e ou o Sr JOSÉ
NILSON SANTANA SANTOS, portador da Carteira de ldentidade no. í.02í.038 SSP/SE e do CPF no.

590.378.145.49, seráo os responsáveis paÍa assinatura do contrato caso seja vencedora deste certame,
TOilIADA DE PREçO N'. 01'112022, promovida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA
SENHORA DAS DORES.SE,

\-, DADOS PARA PAGAMENTO

'BANCO: BANCO DO BRASIL (001)

' AGÊilctA: 808í-o (Av. JosÉ cARLos srLvA (ANTIGA Av. HERÁcLro RoLLEUBERGI, rNÁcro
BARBOSA- ARACAJU/SE.)
' CONTA CORRENTE: 399í€

Nossa Senhora Aparecida/SE, 13 de OUTUBRO de 2022.

Atênciosamente, José
E

ntoi
eim Gvi!

B3t0r,>5r-

t


